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MENTSÜK JÉG A RELIEF-TÁBOROKTÓL MAGYARJAINKAT!
ÍNGYEN KÖZÖLJÜK MINDAZOK APRÓHIRDETÉSEIT, AKIK
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SÉGŰ MUNKÁST EGYETLEN MAGYAR MUNKAADÓ SEM! — 
i FOGJON ÖSSZE AZ ORSZÁG MAGYARSÁGA A VÁNDOROK 

ÉRDEKÉBEN

százéves jubileumit nagyszabá
sú népünnepélyeit kel OH meg • 
forgalmas világváros lakosé ági.
A szépszámú torontói magyar- * . ^ 
tág becsületére válik, hogy min- 8SÉ| 
den képen méltó módon Igyekez- *1 
nek kivenni részüket az ünnep- | 
Ságokból, amiről még részlete- 
sen beszámolunk.

J L . . Ji feltétlenül magyar legyen. Ne
hogy azt hlggyje bárki Is. hogy 
a magunk részéről nem hozunk 
áldozatot ezen a téren, ezúton 
adjuk Magyar-Kanada tudornál'1' 
Sára. hogy egész nyáron és az 
ősz folyamin teljesen díjtalanul 
helyezzük el mindazok apróhir
detéseit, akik tisztességes mun
kabér ellenében hajlandók dol
gos magyarokat alkalmazni.

Eszerint lapunk bármely elő
fizetője az általa fizetendő mun
kabér megjelölésével ingyen te
het hirdetést a "Kanadai Ma
gyar Újság" két egymásután kö
vetkező számába. A munkát el
nyerni óhajtók ezáltal egyene
sen érintkezésbe léphetnek a 
munkaadókkal és közvetítő ki
kapcsolásával tudomást szerez
hetnek arról, hogy melyik vi
déken lehet munkaalkalomra 
kllát&s.

Arra előre Is figyelmeztetjük 
olvasóinkat, hogy míg levélileg 
meg nem egyeztek a munkaadó
val, ne Induljanak útnak az ille
tőhöz, aki esetleg Időközben ta
lán már lapunk egy másik olva
sóját fogadta tel. Éppen a célta
lan vándorlás, a tehervonatokon 
való életveszélyes utazás csök
kentése érdekében indítjuk út
jára ezen legújabb mozgalm un-~~: 
kát a munkásság saját jól felfo
gott érdekében. Ismervén a ma
gyar farmerek. Iparosok és vál
lalkozók nehéz helyzetét, nem 
remélhetjük, hogy százakat he
lyezünk el egyik hétről a másik
ra — de ha csak néhány honfi
társunkat tudjuk Így fizetett 
munkához juttatni, kezdemé
nyezésünk elérte célját.

Annak ellenére, hogy már 
megszűnt a legszorgosabb tava
szi munka, éppen az újabban is
mét nagy számban a városok fe

llé özönlő munkásság érdekében 
: országos mozgalommal óhajtja

A száz évvel ezelőtt alapított York telep és az abból kifejlődött Torontó az Ontario tó felől nézve. (“National Home Monthly”) I megnyerni a magyar munkaadó
kát a "ml lapunk” — munkanél
küli véreink érdekében. Annál
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főnök kérését és automobiljaik
kal vállalkoztak a veszélyezte
tett lakósság azon részének el
szállítására, mely nem fért fel a 
N'ipissing Central különvonatá-

Halálrafogasolt a borona egy kisfiút, 
agyongázolt a gabonásszekér 

ggy kisleányt
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nagyobb erre most a szükség, 
mert egyes városokban annyira 
leromlott a relief-ellátás, oly 
kíméletlen szigorral küldik 
kényszer-kempekre az "A” és 
“B” osztályba sorozott, egész
séges munkanélkülieket, amire 
eddig aligha volt példa.

Eltekintve attól, hogy az álla
mi munkanélküli táborok intéz
ményét már elvből Is elleneztük, 
sokkal megfelelőbb megoldás
nak tartjuk azt, ha egymásra ta
lál Kanada magyar lakossága és 
amennyire tőle telik, a saját e- 
rejéből Is segít a munkanélküli
ségre kárhoztatott honfitársa-

Atlanti
Óceántól

Csendes
Tengerig

ra.
dőt a Hudson Bay felől érkező 
fuvallatt, Winnipegen azonban 
már 94 fokot mutatott a hőmé
rő, az Egyesült Államok határán 
levő Emersonban pedig kereken 
102 fok Fahrenheit, azaz óhazai 
számítás szerint 39 fok Celsius 
volt a meleg — tehát kánikula 
a szó szoros értelmében.

4- 4 N. S. 1
nyegesen feljavította már a ter- 

klvül nagy számmal jelent meg mést, melynek több mint egy 
a telep mormon és japán lakos- harmada már kiégett a korai ká 
sága is. A temetési szertartást nlkulában. Nem csupán a <tna- 
Bucsin Béla albertai ref. lel- gyár gazdákat mentette meg az 
kész végezte. országos eső, hanem sokat se-

A saskatchewani Münsterben 
Kovács A. G. magyar nyomdász
szakértő közreműködésével elő
állított “Pralrie Messenger” cí
mű angolnyelvü hetilap révén 
értesülünk egy másik katasztró
fáról, mely viszont Wakaw te
lep egy magyar gazdáját dön
tötte gyászba. Lisák Péter régi- 
kanadás honfitársunk a legsür-

klakaáshz.uUan, noha 
17*0 óta bányásszák.

A SKÓT takarékosság tekin
télyes örökséghez juttatta Pé
ter Duncant, aki Halifax sze
gény negyedének egyik "fleh & 
chips", azaz csupán halat és sült 
burgonyát felszolgáló vendéglő
jében plncérkedett. Duncannak 
most halt meg egy Edinburg 
melletti faluban az édesanyja, 
aki a helyiség kis szatócsüzleté
nek volt a tulajdonosa. Mint ki
derült, több mint 25 ezer dollárt 
hagyott fiára a takarékos mat-

Megrendltő szerencsétlenség 
érte Raymondon Oláh János 
honfitársunk családját, amidőn 
két éves János nevű gyermekét 
elveszítette. Oláh János kertje 
végében boronáita a földet, a- 
midőn egyik jó szomszédja azzal 
a kéréssel jött hozzá, hogy köl
csönözzön neki pár zsák krump
lit, amit el szeretne vetni. Oláh 
János szomszédjával fölment 
udvarára, hogy a kért burgo
nyát odaadja és a lovakat a bo
ronával ott hagyta állni, amíg 
visszatér és ottmaradt a lovak 
mellett a kis két éves Jani gye
rek is.

A krumpli átadása után Oláh 
János visszatért, hogy abbaha
gyott munkáját folytassa, de 
feltűnt neki, hogy a kis Jani 
nem volt ott és azonnal bené-

gitett a Felvidéken és Erdélyben 
kínlódó erdőtüzoltóknak is. A 
Máramaros megyei Huszt hatá- 
tárában és a raholyi járásban 
úgyszólván tehetetlen volt már 
a lakosság a folyton terjedő ve^„ más nemzetiségűek felett 
szedelemmel szemben, Kolozs 
megyében pedig négyezer hold 
bükkös égett le, midőn hetekig 
tartó hosszú várakozás után

Sask. kon. Szükségtelen itt hosszan 
méltatnunk a magyarországi 
származású munkás elsőbbsé-

11 évvel ezelőtt még a 
Northwest Territo 
rlezhez tartozott

TOGO — az orosz flottát ez
előtt 31 évvel megsemmisítő és 
a kábeltávirati jelentések sze
rint haldokló japán admirálisról 
elnevezett telep 
összeveszett egy ukrán házas
pár. A perpatvar hevében a férj 
baltával támadt feleségére és 
súlyos sebeket ejtett rajta. Az 
asszonyt a kamsacki kórházba 
szállították.

úgy szorgalom, hozzáértés, va
lamint megbízhatóság 
pontjából, hiszen ezek olyan 

_ köztudomású tények, amiket a 
gősebb tavaszi mtfckát befejez- végre megeredtek az egek~es»- kanadaíTngoI és fíanqTa McTs- 
ve, éppen a városba Indult egy tornái. Iság ,g méltányolt, — mindaddig
búzával színükig megtelt sze
kérrel. Öt éves Emília nevű kis
leánya addig könyörgött apjá
nak, mig az végül mégis magá
val vitte s ez volt a veszte, mert

szem

közeiében

Que. mig a megcsappant munkaal
kalom óta a saját fajtáját része
síti előnyben.

A munkaadó magyar gazdák-
... ..., .... „ . Észak-Amerika lapjai közül hoz> Iparosokhoz, vállalkozók

at a házha- érdeklődött a gye- a tényállás arra vall, hogy a kis- . ieientette máius 11-iki hoz fordul tehát a "ml lapunk” 
rek után, akit nem talált ott. Fel lány leesett a magas kocsiról, a sz-mában a ..Kanadai Magyar azzal a kéréssel, hogy amennyi
kutattak a ház korul minden kerek ala került, mely agyon- 2g óra alatt ért ben körülményeik megengedik,
helyet, de a kis fiú sehol sem nyomorította. Londonból Budanestre az első alkalmazzanak segéderőt és ez
volt, majd az apa a kertbe ment, | Wakawtól alig hat és fél mér- *. , , ; ,, ., Blue Danube Express” vonat,hogy a lovakat a borona elöl j foldnyire Lisák egyik szomszéd
kifogja és azokkal induljon a ja utolérte a gondolataiba me- . ,A . ... .....
gyermek keresésére. A lovak-; rült gazdát és tudatta vele, hogy, ? ^ ® oxaros 020
hoz érve megrendítő látvány tá-1 kislányát az utón haldokolva “e 1 ,° ' ^>ancsa ' ÜI7en e es, ..... . , An,nu.. , .. .. , uu , , ... , . hírként számolhatunk be arról, Közvetlenül a háború kitoré- most Roosevelt munkanélkuli-rult szemei elé: a kis gyermek, talalta es hazavitte a farmra. A . ... . .. , , , , „ , , .. . . A . __ ,v. iá « . i áá i íá áá , hogy megnyílt a közvetlen se előtt erkezett New York ki- ség elleni küzdelmének egyikholtan feküdt a borona alatt. lesújtott apa azonnal visszafor- w . .... . . . v .. ~T. . .. ... . . ’. ...... gyorstehervonati osszekottetes kotojebe a North Germán Lloyd pontjaként kitatarozták és ju-A borzasztó szerencsétlenség dúlt és lohalálaban hajtott ha- . , : . . „ . .. .__,. ,.
uev történhetett hogv a kis fiu'za Hiába sietett azonban - az a magyar és az ango1 óváros “Vaterland” nevű oriasgozose, nius első napjaiban Ismét át- 
,gy ... , ’ gy |- , között. Eszerint 79 órával az- mely 60 ezer tonnás vizkiszori- kel a nagy gőzös az Atlanti 6-látta apjat, amint felállt a baro- ötéves Emiha már utolsókat . , ,. „ , ... .__I.____után, hogy a magyar gyümol- tásával még ma is a világ legna- ceánon.

csőt, főzeléket és élelmiszeráru- gyobb tengerjáró hajója. Az E- Ez lesz az utolsó nyár, aml- 
kat hütőkocsikba rakták, Lón- gyesült Államok hadisarc gya- dőn a sebességben a North Ger- 

hetetlen volt megmenteni éle- donba ér a maK>ar szerelvény, nánt kapto meg a ‘ béke”-szerző mán Uoyd “Bremen", “Európa”
. . 81 . . , | A hétmilliós lakosú angol fővá-idések értelmében a hajót s “Le- és a Canadian Pacific "Empress
e . orzasz o csap ssa suj rog Budapest között kereken vlatban" néven járatta. A német ^ ot Brltaln" gőzösei mögött

48 órával rövidült meg a menet- “Bismarck”-ból a háború után messze elmaradó “Levlathan”
Idő, amennyiben ezelőtt 127 óra "Majestlc"-re keresztelt White mint a világ legnagyobb hajója 
alatt jutottak csak el a teher- Star gőzös, nemkülönben a Cu- szeli át a tengert. A skótországi 
szállítmányok. nard "Berengaria”-ja — azelőtt Clyde folyó torkolatánál máris

a Hantburg-Amerika vonal "ftn- nagyban készül az egysük Cu- i 
perator”-a — mind valamivel ki- nard-Whlte Star hajózási válla- 
sebbek a "Levtathan"-nál, mely- lat 73 ezer tonnár úszó palotá- 
nek neve tengeri szörnyet je- ja, melyet szeptember végén va- 
lent. De a tengeri szörnyet is lószínüleg "Queen Mary” néven 
megkoptatta az idő vasfoga és bocsátanak vízre. Ugyancsak 
az amerikaiak éveken át nem 73,000 tonnás lesz a franciák 
tudtak annyi utast összeszedni, ‘‘Normandie” nevű épülőfélben 
hogy a hajó útja kifizetődjék, levő óriásbajója, mely néhány 
Miután ócskavasnak sem tud- lábbal még hosszabb is, mint 
ták megfelelő összegért eladni,1 angol vetélytársa.

A legtöbb vajat ter
melő tartomány, kő
iéi 1,400 tejteleppel.

79 ÓRA ALATT ÉR 
LONDONBA A "HAZAI"

AZ ALVILÁG kiirtását hatá
rozta el Dufresne montreali ren
dőrfőnök, akinek rendeletére

A TRANS-CANADA országút 
egyik legrosszabb része volt a 

néhány óra leforgása alatt ki- tartomány délnyugati sivatag- 
lenc lóverseny-fogadó barlan- HZerd vidékén keresztülhaladó 
gon ütöttek rajta a detektívek s 
600 rovottmultu egyént, legna
gyobbrészt “bookmaker” néven 
Ismert fogadási ügynököket tar 
tóxtattak le. Remélhetőleg a 
montreali rendőrség Jó munkát hat4rig ,evő 8zakaszát,
végei és megtisztítja az ország kiegyenesítik a kanya-
legnagyobb városát a kétes ele- rokat ^ megUkaritják a fenn- 
mektdL tartási költségek egy részét. U-

gyancsak kaviccsal borítják a 
I I-anigan és Kandahar közötti 

t6b61 utat, úgyhogy Saskatoon és Win 
nipeg között ezentúl esős időben 
sem fog szünetelni a forgalom.

útszakasz. A junius első napjai
ban megkezdődő utmunkákkal 
kapcsolatban 12 mérfölddel meg 
rövidítették a No. 1 jelzésű ut 
Swlft Current városától az al-

miáltal 11 órával rövidítette
Újra mozog a „Leviathan”

néra és úgy hajtotta a lovakat, lélekzett. Kis testét teljesen ösz- 
ő is megpróbálta, de közben elő- szeroncsolta a buzáskocsi nehéz 
re bukhatott és Így kerülhetett vaspántos kereke, úgyhogy le- 
a borona alá.

Leírhatatlan volt a szülők fáj- 
dlama annyival inkább, mivel a tott családfő azt hiszi, hogy kis
korán fejlett, hatalmas növésű lánya tatán eszméletét vesztet- 
kis fiú életében soha beteg sem te, midőn leesett a szekérről, 
volt. óriási részvét nyilvánult miután kiabálását nem lehetett 
meg az általános megbecsülés-. hallani a szerencsétlenség pilis
nek örvendő magyar család' natában.!Apja viszont abban a 
iránt az egész répatermelő tele- hiszemben volt, hogy az eleven 
pen, a szerencsétlenül járt kis kislány a farm határában leug- 
flu temetésén a magyarságon' rótt és hazaszaladt.

iS Ont.i

<trcbánr*lből 
mint egy billió dob 
lAmyl kincset hős
ink felszínre.I

6 LÁNY-gyermeke született 
Corbell faluban Olíva Dlonne 24 
éves francia származású asz- 
szonynak. A klcsiny. de életerős 
csecsemők előreláthatólag fel- 
nevelhetők. A ritka családi ese- POUTIKAI körökben hetek 
mény annál nagyobb feltűnést óta suttogtak arról, hogy 
keltett országszerte, mert Ka- Brownlee tartományi miniszter-

elnök hajlandónak mutatkozik 
néhány munkáspárti miniszter
nek helyet adni az edmontoni 
kormányban. A jelenleg több-

Alta.
% millió ló, 860 eser 
birka és 144 millió 
sertésállományával 

vasat *

— J

MAGYAR FEGYVERKEZÉS
TŐL FÉL PARIS

A francia sajtó Suvich londo
ni látogatását a párisi látoga
tása után úgy értelmezi, hogy 
Anglia és Olaszország újabb kí
sérletet akar tenni Franciaor
szág és Németország összebéki- 
tésére. Ennek a kísérletnek Pá
liéban nem jósolnak sikert és 
hangoztatják, hogy Franciaor
szág világos állásfoglalása most 
már semmi huzavonára sem ad 
lehetőséget

Az “Echo de Paris” cimü na-

nadában ez a legnagyobb gyer
mekáldás. A 14 éves korában 
férjhezment asszony eddig hat 
gyermeknek adott életet, úgy
hogy fiatal kora létére máris 11 ség ben lévő United Farmere of 
gyermeket hozott a világra, kik Alberta párt vezetősége ezzel 
közül 10 van életben.

JÚNIUSI ESŐBEN BÍZIK AZ ORSZÁG
Mindenki a májusi eső zené-; hajtják, hogy éhen ne pusztulja- 

jét szokta várni odahaza, min- nak. A nagy szárazság ismét 
szemben kijelentette, hogy egy- denki a júniusi esőben bízik — óriási tömegekben serkentette 
előre nem vezettek eredményre a száraz Kanadában. Az általá- vándorlásra a lakosságot és at- 
a tárgyalások és kizárólag az bán kielégítő hóréteg elolvadása tói tartanak, hogy néhány év- 
ottawai politikában dolgozik óta még nem kapott valamireva leforgása alatt katasztrófáimén

ló zuhanyt a prérik talaja és megritkul a préri déli részeinek 
miután az időjósok szerint elő- lakossága, mely mindinkább é- 
reláthatólag junius első heténél szak felé húzódik, 
előbb aligha várható nagyobb British Columbiából ijesztő hi 
mennyiségű csapadék, a gaz- rek érkeznek, amennyiben a 
dák mindenütt aggodalommal hetek óta tartó hőség miatt 
tekintenek az idei termés ered- számtalan kerületben erdőtűz 
ménye elé. Mert hiába emelke- pusztít. Albertiban és Saskat- 

MEGTALÁLTÁK az egyik dik a gabona ára, ba ezért két- chewanban eddig szerencsére
csendőr holttestét, akit meggyil szeresen kell megfizetni a nagy csak kisebb tüzek ütötték fel
kották, majd pedig a Nicola fo- szárazság miatt. ' fejüket, Manitobában ellenben
tyó örvényeibe vetettek a Cran- Saska te he wan és Alberta dé- már négy erdős vidéken éjjel
iőrt rezerváció indiánjai. A két 11 vidékein úgyszólván teljesen nappal dühöngött a vörös kakas 
csendőr azért szállt ki a hely- kiégett már a termés és ekSfize- Mégis legtöbb emberéletet a
színre, hogy a feleséggyilkosság tőink közül többen kétségbeesés; Rouyn bányaváros melletti tüz-
gal vádolt egyik vőrőebőrüt a sel gondolnak arra. hogy ho- vész veszélyestetett, amennyi- 

Az Indiánok gyan szerezhetnek eleget a lég- ben teljes elhamvasztással le
állítottak fel szükségesebbekre azokon az nyegette a 300 lakósu Proven-

ée emberfeletti dala- országrészeken, ahol 
yt. Északon ikodás után halálra sebezték a le kiszáradt és a barmokat is ki bányatelepekről igen sokan | és ex elválasztana bennünket a
tette as 1-1 két vörőakabátoet. vagy leötót, vagy pedig északra meghallgatták LnPointe rendőr-! kisantanttti.

e
A KINGSTON melletti Ports- 

mouth fegyházban napokon át 
kórusban üvöltöttek a rabok, a--együtt az albertai farmer és 
miből arra következtettek hogy munkáspárt.

ét zavargás tört kL A fogház r=
Igazgatósága megtagadott min- p

felvilágosítást, ellenben el- F—-r-r^ ■
Ismerte, hogy Behan életfogytig' 
lan elitéit montreali bandita szív 
szélhüdésben meghalt A kom-1 - 
munisták ezt az alkalmat Is fel- 

t, hogy Tim Buck agl- 
ihirét költsék.

LEGÚJABB HÍREK
ST GONDATLAN SÁG rengeteg emberéletet olt ki te Igen sokakét tesz 

nyomorékki egész Kanadában. Legutóbb a Lethbrldge környéki Vulcan mel
lett egy fiatal farmer vederben cipelt gazolint, hogy gépkocsiját megtöltse. A 

pilap Úgy tudja, hogy a francia , másik kezében levő lámpától meggyulladt a benzin párája, zzttvetette a ved- 
miniszterelnök nem fogadta 1 rét, megölte a vigyázatlan farmert és három barátját megsebesítette, 
kedvezően az Új angol-olasz i AZ ÓCEANREPQLOK a tengeri viharok csillapultával mind nagyobb 

.„„.A. számban vágnak neki a veszedelmes vállalkozásnak. Két francia érkezett slsó-kozvetltes tervét Franciaország |e|_ Eur4pi^, Nn> Yerkbl. Amlnt ktt elwnlk nem , köz.imu:tb.n
amely a jelen pillanatban jogos New Yorkból Rómába repülni, úgy ök som érték el Callfornlát leszállás nél- 
önvédelem" állapotában van, 
csak egyetlen utat követhet: a 
leszerelés kérdését az értekezlet 
főbizottsága elé és szükség ese
tén a Népszövetség tanácsa elé 
ken vinni Nem szabad azt sem
elfelednünk — teszi hozzá S pá- otajmetoroe, áramvenalu gyorsvonat Ja IS éra alatt ért a több rnlr.t 
risi újság — hogy Németország 
újrafegyverkezésének elismeré
se a magyar ufrafegyverkezések

B. C.
Kikötött évente M e- 
aer (Asöa kertel faL

,r kOI, mint ahogyan tervezték. — Jeen Batten 24 éves angol lány IS nap alatt 
árt Londonból Ausztráliába. — A Zeppelin elindult Németországból Délemen, 
kába, hova két francia pilóta már meg le érkezett.

A CHICAGÓI világkiállítás aa Idán sokkal gazdagabb magyar anyaggal 
nyílt meg, mint tavaly. Óhazai dohánytól a legfinomabb tokaji pezsgőig, e ké
zimunkától ez Iparművészet remekeiig minden bemutatásra került, amire mél
tán büszke a magyar. — A Burlington vasúttársaság -Zephyr” nevű nyers-

IMán.
4JS4 Iskolájába 1«S 

" jár évente5t földre levő DenverWH Chicagóba és így 77 mérföldéi, azaz 12X kilóméta rés
óránkénti átlagsebességgel megdöntötte a világrekordot.

ANARCHISTÁK veszélyeztetik ez Egyezőit Államok és Guba forradal
mi kormánya közötti jó viszonyt, amennyiben megtámadják az amerikaiakata

a fü cher fatelepet. A Noranda sióé- elismerését is maga után vonnáhajtotta lég
kdei halottak emlékét leleplezték. Több
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